UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO NORTE
SISTEMA INTEGRADO DE GESTÃO DE RECURSOS HUMANOS

EMITIDO EM 20/10/2022 13:19

ATA DE AVALIAÇÃO DO MEMORIAL E PROJETO DE ATUAÇÃO PROFISSIONAL - MPAP - 1ª
HOMOLOGAÇÃO

Ao (s) 17 dias do mês de Outubro do ano de 2022, às 14:10 horas, na sala Auditório do Centro de Educação, foi iniciado o 1º
 de apresentações do Memorial e Projeto de Atuação Profissional, na área de NEUROLOGIA / SEMIOLOGIA E PRÁTICAturno

MÉDICA / INTERNATO E RESIDÊNCIA / ENSINO TUTORIAL EM MEDICINA / EDUCAÇÃO NA COMUNIDADE, objeto do
Edital nº 071/2022-PROGESP, por parte dos candidatos IURY HÉLDER SANTOS DANTAS, FELIPE TOSCANO LINS DE
MENEZES, conforme lista de comparecimento. As apresentações ocorreram no prazo estabelecido no art. 30 da Resolução nº 4
/2022-CONSEPE. Em seguida cada membro da comissão formulou sua arguição, conforme art. 26, 3º da Resolução nº 4/2022-
CONSEPE. Encerrada a apresentação e a arguição do  , às 16:10, os membros reuniram-se e atribuíram a seguinte1º turno
nota, consolidadas de cada um dos candidatos nesta fase, considerando 02 (duas) casas decimais:

Candidato Presidente 1º Examinador 2º Examinador Média

FELIPE TOSCANO LINS DE MENEZES 9,00 9,00 9,00 9,00

IURY HÉLDER SANTOS DANTAS 9,50 9,80 9,70 9,67

Os candidatos aprovados nesta etapa do concurso ficam cientes, desde já, que deverão anexar eletronicamente no
sistema SIGRH (https://sigrh.ufrn.br), por meio da área do candidato, no prazo de 24h, contados da divulgação da
presente ata no sistema, a documentação comprobatória do seu currículo.

Ocorrências da ata:
O avaliador externo Ruy Guilherme de Souza comunicou em tempo hábil que não poderia participar desta etapa do certame,
tendo sido prontamente substituído pelo membro externo suplente Prof. Hécio Henrique Araújo de Morais.
O primeiro candidato a apresentar foi o candidato Iury Hélder Santos Dantas, que iniciou sua apresentação às 14:19, tendo sido
interrompido às 14:25 por problemas com a visutalização da apresentação pelos avaliadores. A apresentação foi retomada às
14:26 e encerrou às 14:39h, dentro do prazo regulamentar.
O segundo candidato Felipe Toscano Lins de Menezes iniciou sua apresentação às 15:30 e finalizou às 15:43h.

CAICÓ, 20 de Outubro de 2022 às 13:19.

Assinado digitalmente em
19/10/2022 16:39

Assinado digitalmente em
19/10/2022 20:40

Assinado digitalmente em
19/10/2022 17:59

GEORGE DANTAS DE AZEVEDO ERICO GURGEL AMORIM HECIO HENRIQUE ARAUJO DE MORAIS
PRESIDENTE 1° EXAMINADOR 2° EXAMINADOR

SIGRH | Superintendência de Tecnologia da Informação - | | Copyright © 2007-2022 - UFRN - sigrh02-producao.info.ufrn.br.sigrh02-producao